
VIEŠO SUPAŽINDINIMO SU VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATLIEKŲ 

PREVENCIJOS IR TVARKYMO 2021-2027 METŲ PLANO PROJEKTU IR PLANO 

STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATASKAITA 

 

PROTOKOLAS 

 

2023 m. lapkričio 13 d. 

 

 

Viešas supažindinimas įvyko 2023 m. lapkričio 13 d. 

Supažindinimo procedūros pradžia 16.15 val. 

 

Susirinkimo pirmininkė – Daiva Banaitė, UAB „EKONOMINĖS KONSULTACIJOS IR 

TYRIMAI“ vyr. konsultantė. 

Susirinkimo sekretorė – Ingrida Karklelienė, UAB „JOSTRA“ atstovė. 

 

Susirinkimo dalyvių sąrašas pridedamas. 

 

Darbotvarkė: 

1. Dėl supažindinimo su Vilkaviškio rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 

2021-2027 metų plano projektu. 

2. Dėl supažindinimo su Vilkaviškio rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 

2021-2027 metų plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimo ataskaita. 

 

1. Supažindinimas su Vilkaviškio rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-

2027 metų plano projektu. 

Daiva Banaitė apibūdino Vilkaviškio rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 

2021-2027 metų plano tikslus ir supažindino su plano projektu. 

Rimvydas Palubinskas paklausė, kaip  UAB Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centras 

įgyvendina priemonę „Žaliųjų atliekų apdorojimo infrastruktūros plėtra“. 

Daiva Banaitė atsakė, kad žaliųjų atliekų apdorojimo infrastruktūros plėtra bus vykdoma 

žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėse. Marijampolės regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-

2027 metų planas buvo patvirtintas 2023 m. rugpjūčio mėnesį, ši priemonė bus finansuojama pagal 

vieną iš Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos valdomų pažangos priemonių. Kai tik bus 

paskelbtas kvietimas teikti paraiškas pagal pažangos priemonę, UAB Marijampolės apskrities atliekų 

tvarkymo centras teiks paraišką reikiamos infrastruktūros plėtros finansavimui gauti. Tikimasi, kad 

priemonių finansavimo intensyvumas sieks 85 procentus, tai sumažins lėšų dydį, kurį naujos 

infrastruktūros plėtrai turės skirti UAB Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centras. 

Rimvydas Palubinskas paklausė dėl Vilkaviškio rajono savivaldybėje prie kapinių rūšiuojamų 

atliekų. Didžiausia problema tose vietose yra su žaliosiomis atliekomis. Plane kaip vienas iš prioritetų 

turėtų būti nurodytas prie kapinėse susidariusių atliekų rūšiavimas, kadangi šiuo metu tokių atliekų 

sutvarkymas reikalauja didelių savivaldybės biudžeto išlaidų. 

Daiva Banaitė atsakė, kad plano projekte numatyta, kad žaliųjų atliekų surinkimas nuo kapinių 

ir sodų bendrijų bus vykdomas 1,1 m3 didmaišiais, iš jų yra patogu išimti priemaišas (ne žaliąsias 

atliekas). 

Darius Bunikis patikslino, kad kapinių žaliosioms atliekoms surinkti jau yra nupirkti žaliųjų 

atliekų konteineriai, jie dar nėra pastatyti, kol neparinktas žaliųjų atliekų tvarkymo operatorius. 

Anatolijus Lesnickas paklausė, ar ne pigiau būtų įrengti seniūnijose žaliųjų atliekų 

kompostavimo aikšteles.  

Daiva Banaitė atsakė, kad kompostavimo aikštelėms keliami pakankamai aukšti reikalavimai, 

turi būti įrengta nuotekų surinkimo infrastruktūra, asfaltuota aikštelių danga ir kita. Tokios išlaidos 

galėtų būti finansuojamos paramos lėšomis, tačiau infrastruktūros sukūrimas nėra didžiausia 



investicija. Didžiausia investicija yra reikalinga infrastruktūros eksploatacijai ir išlaikymui. Pastačius 

žaliųjų atliekų kompostavimo aikšteles jose turės dirbti žmonės, kurie priiminės atliekas. 

Nekontroliuojant atliekų atvežimo, priėmimo proceso ilgainiui šios aikštelė taptų ne tik žaliųjų, bet ir 

visų kitų atliekų šiukšlynu.  

Gintas Umbrasas papildė, kad yra savivaldybių, kurios bandė tokiu principu įrengti žaliųjų 

atliekų kompostavimo aikšteles, tačiau neskiriant pakankamai lėšų aikštelių eksploatacijai, 

darbuotojų etatų išlaikymui jos virsdavo šiukšlynais, t. y. ši idėja kol kas nėra pasiteisinusi. 

Rimvydas Palubinskas paklausė, kur bus vežamos rajone surinktos žaliosios atliekos. 

Daiva Banaitė atsakė, kad žaliosios atliekos, surinktos rajone, bus vežamos į esamą 

Vilkaviškio rajono Pavembrių k. žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelę. Planuojama nauja įranga 

žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėms bus įsigyjama tam, kad žaliosios atliekos jose greičiau 

susikompostuotų. 

Remigijus Kurauskas paklausė, ar yra sprendimų dėl prie daugiabučių esančiose atliekų 

konteinerių aikštelėse gyventojų išmetamų didelių gabaritų atliekų (baldų), įvairios buitinės 

technikos.  

Daiva Banaitė atsakė, kad viena iš priemonių yra kontrolės priemonės, kurias UAB 

Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centras aktyviai vykdo. Rajone yra 2 didelių gabaritų 

atliekų surinkimo aikštelės, gyventojus reikėtų išmokyti jomis naudotis. Dar vienas sprendimas yra 

papildomos, dažnesnės nei nustatyta Minimaliuose komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kokybės 

reikalavimuose, atliekų surinkimo paslaugos iš gyventojų, tačiau tokiose teritorijose, kur gyventojai 

yra išsibarstę, šis būdas yra brangus.  

Jurga Grigaliūnaitė-Milovanov paklausė, ar plane yra numatytos prevencinės priemonės 

gyventojams, susijusios su atliekų rūšiavimu, pavyzdžiui, miesto švenčių metu gyventojų įtraukimas 

į atliekų prevencijos veiklas, mokymas, kaip rūšiuoti atliekas. 

Daiva Banaitė atsakė, kad plane nustatyta, kad UAB Marijampolės apskrities atliekų 

tvarkymo centras kartu su savivaldybe kasmet turi parengti viešinimo priemonių planą ir pagal jį 

vykdyti priemones. Viešinimo priemonės kiekvienais metais gali kisti, todėl konkrečios priemonės 

plane nenurodytos.  

Jurga Grigaliūnaitė-Milovanov paklausė, kas skirs lėšas viešinimo priemonių pagal parengtą 

planą įgyvendinimui. 

Daiva Banaitė atsakė, kad didesnę dalį lėšų viešinimo išlaidoms skirs UAB Marijampolės 

apskrities atliekų tvarkymo centras, tačiau savivaldybė prie priemonių įgyvendinimo taip pat prisidės 

finansiškai. 

Darius Bunikis papildė, kad savivaldybė prie viešinimo priemonių finansavimo prisidės 

savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis. 

Jurga Grigaliūnaitė-Milovanov paklausė, kiek planas yra susietas su regioninės pažangos 

priemonės finansavimo sąlygų aprašu. 

Daiva Banaitė atsakė, kad atsižvelgiant į regioninės pažangos priemonės „Skatinti 

rūšiuojamąjį atliekų surinkimą“ finansavimo gaires plane yra numatytas didelių gabaritų atliekų 

surinkimo aikštelių įrengimas ir bioskaidžių (maisto virtuvės) atliekų konteinerių įsigijimas. 

Jurga Grigaliūnaitė-Milovanov paklausė, kaip buvo nuspręsta, kad Vilkaviškio rajono 

savivaldybėje maisto (virtuvės) atliekų surinkimą reikės vykdyti konteineriais, o ne maišeliais.  

Daiva Banaitė atsakė, kad kai kuriuose kituose regionuose (pavyzdžiui, Vilniaus regione) 

savivaldybės maisto (virtuvės) atliekas surinkinės maišeliais, nes yra galimybė šiuos maišelius 

atrūšiuoti regiono mechaninio-biologinio apdorojimo įrenginiuose. Valstybiniame atliekų 

prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų plane nustatyta, kad maisto (virtuvės) atliekos turės būti 

surenkamos iš urbanizuotų vietovių, kuriose gyventojų yra daugiau nei 2000. Marijampolės regione 

tokių vietovių nėra daug, todėl ir surenkamų maisto (virtuvės) atliekų kiekis galimai susidarys 

nedidelis. Maišeliai su maisto (virtuvės) atliekomis yra metami į mišrių komunalinių atliekų 

konteinerius, patenka į bendrą mišrių komunalinių atliekų srautą ir turi būti išrenkami iš šio srauto 

mechaninio-biologinio apdorojimo įrenginiuose, dėl šios priežasties maisto (virtuvės) atliekų 



surinkimais maišeliais Vilkaviškio rajono savivaldybėje šiuo metu nėra galimas (tam reikėtų didelių 

technologinių pertvarkymų regiono mechaninio-biologinio apdorojimo įrenginiuose).   

 

2. Supažindinimas su Vilkaviškio rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-

2027 metų plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimo ataskaita. 

Ingrida Karklelienė supažindino su Vilkaviškio rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir 

tvarkymo 2021-2027 metų plano projekto strateginio pasekmių aplinkai vertinimo ataskaita ir 

informavo, kad iki viešo susirinkimo pradžios pasiūlymų dėl plano projekto ir vertinimo ataskaitos 

negauta.  

 

Supažindinimo procedūros pabaiga 17.15 val. 

 

 

Susirinkimo pirmininkė             Daiva Banaitė 

 

 

Susirinkimo sekretorė                 Ingrida Karklelienė 

 


